
О принятии расходных обязательств  

для финансирования мероприятий  

по оказанию бюджетной поддержки  

молодым гражданам, нуждающимся  

в улучшении жилищных условий  

(в жилых помещениях) 

 

 

 

Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа 

Челябинской области А.Г. Даниеляна о принятии расходных обязательств 

для финансирования мероприятий по оказанию бюджетной поддержки 

молодым гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий (в 

жилых помещениях), Собрание депутатов Пластовского муниципального 

округа 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Принять расходные обязательства для финансирования мероприятий 

по оказанию за счет средств бюджета Пластовского муниципального округа 

Челябинской области бюджетной поддержки молодым гражданам, 

участникам подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной 

поддержки для улучшения жилищных условий в Пластовском 

муниципальном округе», нуждающимся в улучшении жилищных условий (в 

жилых помещениях) для предоставления молодым семьям – участникам 

подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья эконом-класса 

или создания объекта индивидуального жилого строительства. 

2. Предусмотреть в бюджете расходные обязательства для 

финансирования мероприятий по оказанию бюджетной поддержки молодым 

гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий (в жилых 

помещениях) за счет средств бюджета Пластовского муниципального округа 

Челябинской области. 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« 27 »           02          2025 г.                                                                            №46 
 



3. Исполнение настоящего решения возложить на первого заместителя 

главы Пластовского муниципального округа Челябинской области              

З.П. Растегаева. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономики (А.Б. Сакенбаева). 

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации Пластовского муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                          А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                  А.Г. Даниелян 
 


